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ÖNSÖZ 
Bilindiği gibi siyaset bilimi, bir devlet bilimi olarak kökü Antik 

Yunan dönemine kadar gitmektedir. Ancak, ayrı bir bilim dalı olarak 
özellikle siyasi iktidarı ve siyasal olayları uğraş alanı seçip, bu alanda 
bilimsel araştırmalar yapmaya başlaması oldukça yenidir. 

Siyaset biliminin siyasi iktidarı ve öteki siyasal olayları, kendine 
özgü bilimsel yöntemlerle araştırma konusu yaparak, siyasi iktidarın 
oluşumunu, ele geçirilmesini, kullanılmasını, sınırlandırılmasını ve bu 
oluşumları etkileyen iç ve dış siyasal olayları davranışsal boyutları ile 
araştırması son 50, 60 yılın çabalarıdır. Bu anlamda  siyaset bilimciler, 
seçimleri, ulusal ve uluslararası kamuoyunu, kamuoyu yoklamalarını, 
siyasal partileri, baskı ve çıkar gruplarını, siyasal ideolojileri ve tüm 
bunlarla ilgili siyasal olayları ve bu olayları etkileyen her türlü 
örgütleri araştırma konularına alarak, bu konularda seçmenlerin 
vatandaşların, insanların ve her türlü örgüt üyelerinin davranışlarını, 
eğilimlerini, tepkilerini, düşüncelerini ve beklentilerini öğrenmeye, 
belirlemeye, ölçmeye ve değerlendirmeye çalışarak, elde ettikleri 
verileri ve sonuçları yorumlamaya ve ortaya çıkarmaya çalışırlar. 

İşte siyaset biliminin tüm bu sayılan alanlarda araştırmalar 
yapmaya başlaması, yirminci yüzyılın ikinci yarısından sonradır 
diyebiliriz. Yirminci yüzyılın ikinci yarısına kadar siyaset bilimi, 
tarih, hukuk, iktisat, sosyoloji gibi toplum bilimleri içinde kalıyor ve 
genellikle teorik düzeyde bilgiler üretiyordu. 

Giriş niteliğindeki bu ders kitabı, tüm bu gelişmeler ışığında 
hazırlanmıştır. Öğretim üyeliğine başladığım 1988 yılından beri, her 
yıl ders notları olarak ve geliştirilerek son şekli verilen kitap, özellikle 
üniversitelerin ilgili bölümlerinin birinci sınıf öğrencilerine yönelik 
olarak hazırlanmıştır. 

Kitap, toplam olarak dokuz bölümden oluşmaktadır. Birinci 
bölümde; siyaset, siyaset bilimi, iktidar, siyasi iktidar, egemenlik 
kavramları özetlenerek anlatılmıştır. İkinci bölümde, devlet, anayasa, 
demokrasi tanımları, kavramları, çeşitleri ve biçimleri gene 
özetlenerek açıklanmaya çalışılmıştır. Üçüncü bölümde, siyasal güçler 
başlığı altında; siyasal partiler, baskı ve çıkar grupları ile ulusal ve 
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uluslararası kamuoyu konuları işlenmiştir. Kitabın dördüncü 
bölümünde, birey, toplum ve devlet ana başlığında, devletin temel 
görevleri devlet gücünün sınırlandırılması, kamu özgürlükleri ve insan 
hakları konuları gene giriş niteliğindeki bir ders kitabı çerçevesinde 
anlatılmaya çalışılmıştır. 

Üniversitelerin ilgili bölümlerinin birinci sınıf öğrencilerinin bir 
yıllık ya da iki yarıyıllık ders konularının ilk yarıyılı için ilk beş 
bölüm, ikinci yarıyılı için de ikinci dört bölüm (6,7,8 ve 9 bölümler) 
olarak düşünülen kitabın beşinci bölümünde; seçim, seçim sistemleri 
ve ülkemizde yapılan seçimler çizelgelerle ve karşılaştırmalı olarak 
açıklanmıştır. Kitabın altıncı bölümünde; sistem, siyasal sistem, 
kültür, siyasal kültür, siyasal toplumsallaşma ve siyasal katılma 
davranışları anlatılmıştır. Kitabın yedinci bölümünde, ideoloji ve 
siyasal ideoloji tanım ve kavramları açıklanarak, çağdaş siyasal 
ideolojiler olarak liberalizm (bireycilik) sosyalizm (toplumculuk), 
milliyetçilik ve halkçılık ideolojileri, genel hatları ile ve günümüz 
dünyasındaki gelişme ve değişmeler de gözönüne alınarak örneklerle 
özetlenmeye çalışılmıştır. Kitabın sekizinci bölümü de uluslararası 
politikaya ayrılmıştır. Bu bölümde,; günümüz dünyasının hızla 
küreselleşmeye doğru gidişi de düşünülerek, uluslararası politikayı 
etkileyen uluslararası uyuşmazlıklar ve uluslararası kuruluşlardan 
oluşmaktadır. Uluslararası örgütler olarak, uluslararası politikaların 
belirlenmesinde önemli etkileri olan Birleşmiş Milletler, Türkiye’yi 
yakından ilgilendirmesi nedeniyle Avrupa Birliği, Avrupa Konseyi, 
Kuzey Atlantik Paktı (NATO) ve yeni örgütlenme girişimleri 
başlığında Karadeniz Ekonomik İş Birliği (KEİB) örgütleri gene çok 
özet bilgilerle anlatılmaya çalışılmıştır. 

Kitabın 9. ve son bölümü, parlamento ve parlamenter 
demokrasinin 4 Batı ülkesi olan İngiltere, Amerika Birleşik Devletleri, 
Fransa, Almanya ile Türkiye’deki tarihsel gelişimine ayrılmıştır. 

Bu bölümde, 5 devletin parlamenter demokrasi serüveni kısaca 
özetlendikten sonra, günümüzdeki devlet yapılarına ve işleyişlerine de 
ayrıca kısa kısa yer verilmiştir. 
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Adından da anlaşılacağı gibi kitabımız giriş niteliğinde bir ders 
kitabı olduğundan, üniversite birinci sınıf öğrencilerine çok sayıda 
konuyu fazla ayrıntıya girmeden özetle ve genel hatları ile vermek 
durumundayız. Çünkü ileriki sınıflarda bu konuların büyük bir 
bölümü yerine göre ayrı ayrı ders içerikleri içinde daha geniş ve 
ayrıntılı olarak işlenecektir. Bu kitabın bir amacı da, birinci sınıf 
öğrencilerini ileriki sınıflardaki anayasa hukuku, idare hukuku, iş 
hukuku, uluslararası kuruluşlar, siyaset sosyolojisi, siyaset psikolojisi, 
sosyal politika gibi derslere hazırlamaktır. 

Kitaptaki şekil, biçim, konu, içerik, dil, anlatım gibi eksikliklerden, 
hatalardan ve yanlışlıklardan kitabın yazarı sorumludur. Bu anlamda 
kitap, başda ilgili öğretim elemanları ve öğrenciler olmak üzere tüm 
okuyucuların her türlü eleştirisine açıktır. Yapılacak eleştiriler ışığında 
kitabın eksiklikleri, yanlışlıkları ve hataları zamanla düzeltilerek yeni 
baskıları ile okuyucuya sunulacaktır. 

Kitap, her eserde olduğu gibi, okuyuculardan gelen içerik ve 
özellikle yazım hatalarından olabildiğince ayıklanarak 11. baskı için 
yeniden gözden geçirilmiştir. 

Kitabımızın 11. baskısında da; öğrencilerimizin ve 
okuyucularımızın beklentileri ve istekleri doğrultusunda kitabın 
sonuna son değişikleri ile 2820 sayılı Siyasi Partiler ve 2839 sayılı 
Milletvekili Seçimi yasalarının tam metinleri eklenmiştir. 

Kitabın basım ve yayımını üstlenen Siyasal Kitabevi sahibi sayın 
Ünal SEVİNDİK başta olmak üzere, basımda emeği geçen tüm 
Siyasal Kitabevi çalışanlarına teşekkür ederim. 

 

 

Prof. Dr. Ali ÖZTEKİN 

Ağustos 2018 

Kartal – İSTANBUL 
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